

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 31 de marzo de 2023



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	126,922,481.1
Reportos y otras operaciones bursátiles	500,000.0
Inversiones financieras, netas	173,569,665.6
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	742,388,039.1
	<u>1,043,380,185.8</u>

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	920,401.0
Inversiones accionarias	1,420,679.8
Diversos	23,922,777.9
	<u>26,263,858.8</u>

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	9,462,117.6
--	-------------

Total activo 1,079,106,162.1

Derechos futuros y contingencias 6,823,820.3

Total Activo y Contingencias 1,085,929,982.4

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	680,299,233.3
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	67,670,837.4
Préstamos de otros bancos	80,440,522.9
Reportos y otras obligaciones búrsátiles	11,000,000.0
Títulos de emisión propias	126,111,963.9
Diversos	1,485,198.3
	<u>967,007,755.9</u>

Otros pasivos

Cuentas por pagar	2,201,620.2
Provisiones	2,647,879.7
Diversos	59,393.8
	<u>4,908,893.6</u>

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo 971,916,649.5

Patrimonio:

Capital social pagado	90,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	17,189,512.6

Total patrimonio 107,189,512.6

Total pasivo y patrimonio 1,079,106,162.1

Compromisos futuros y contingencias 6,823,820.3

Total Pasivo, Patrimonio y Contingencias 1,085,929,982.4

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2023



Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	14,883,485.8
Comisiones y otros ingresos de préstamos	49,660.8
Intereses y otros ingresos por inversiones	3,925,098.7
Utilidad en venta de títulos valores	1,135.1
Reportos y operaciones bursátiles	7,404.1
Intereses sobre depósitos	329,916.8
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	1,061,966.6
	<u>20,258,668.0</u>
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	6,395,639.8
Intereses sobre préstamos	2,138,278.0
Intereses sobre emisión de obligaciones	2,035,824.8
Pérdida por venta de títulos valores	24,615.6
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	589,747.7
Total costos de operación	11,184,105.9
Reservas de saneamiento	1,450,310.1
Utilidad antes de gastos	7,624,252.0
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	3,363,274.9
Generales	3,084,436.8
Depreciaciones y amortizaciones	833,997.7
Total gastos de operación	7,281,709.4
Pérdida de operación	342,542.6
Otros ingresos, neto	1,365,069.9
Utilidad antes de impuestos	1,707,612.4
Impuesto sobre la renta	34,597.5
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	-
Utilidad neta	1,673,014.9

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General